
2020 年 9 月吉日 

お客さま各位 

株式会社北洋銀行 

 

北洋ビジネスダイレクトのオンライン資金移動による 

同一支店あて振込手数料の無料化について 

 

 

 平素は、北洋ビジネスダイレクトをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、弊行は、現在開発を進めております基幹系システム共同化への移行を 2023 年 1 月

に予定しています。お客さまサービスのさらなる向上を目指すとともに、本システムへの

移行準備としまして、2020 年 10 月 1 日（木）より北洋ビジネスダイレクトのオンライン

資金移動による同一支店あて振込手数料を無料化させていただきます。 

 つきましては、下記のとおり改定させていただくこととなりましたので、お知らせ申し  

上げます。振込手数料を先方負担（受取人負担）とされている場合は、ご注意願います。 

なお、ファイル伝送サービス（総合振込）においては、同一支店あて振込データが含ま

れていても、従来通りの振込手数料となりますので、ご了承くださいますようお願い申し

上げます。 

 

                 （消費税込） 

お取引区分 振込金額 
振込手数料 

改定前 改定後 

当行同一店あて 
3 万円未満 110 円 0 円 

3 万円以上 110 円 0 円 

当行他店あて 
3 万円未満 110 円 

変更なし 
3 万円以上 220 円 

他行あて 
3 万円未満 440 円 

3 万円以上 550 円 

 

 

〔 お問い合わせ先 〕 

北洋銀行 ＥＢお客さまダイヤル 

ＴＥＬ 0120 - 440 – 043（固定電話専用） 

受付時間 銀行営業日 9:00 ～ 18:00 


